
Školní  jídelna  Heyrovského 32, 635 00 Brno, 

příspěvková organizace 
 

 

  S m l o u v a    o   p o s k y t o v á n í    s t r a v o v á n í   
d ě t í  a  z a m ě s t n a n c ů  

 
  

Uzavřená mezi organizacemi: 

 

Školní jídelna Heyrovského 32, 635 00 Brno, příspěvková organizace 

Sídlem: Heyrovského 611/32, 635 00 Brno 

Zastoupená ředitelkou: Bc. Radkou Pollakovou 

IČO : 49466984  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 a 

 

DS dětem, z.s. 

Sídlem: Karla IV. 1350, 665 01 Rosice – adresa pro fakturaci 

IČO : 17987504 

Provozovna: Dětská skupina Elánek Chudčice - Chudčice 299, 664 71 Chudčice 

Zastoupená paní: Bc. Denisou Kalousovou 

 (dále jen „účastník“) 

I. 

Předmět smlouvy  

 

 Poskytování stravování a s tím související další služby. Poskytovatel se zavazuje, že bude 

účastníkovi poskytovat stravování pro děti a zaměstnance a s tím související další služby v souladu 

s příslušnými právními předpisy, v kvalitě odpovídající hygienickým požadavkům v rozsahu daném touto 

smlouvou a v souladu s níže stanovenými cenovými podmínkami. 

 

II. 

Specifikace služby 

 

Technické, provozní, organizační a ekonomické podmínky poskytování stravování.  

 

 Stravování bude poskytováno v době, kdy bude školní jídelna v provozu, v případě přerušení 

provozu školní jídelny z technických nebo jiných důvodů nebude zajištěno náhradní stravování.   

 Strava bude předána v době od 10:00 do 10:30 hodin u vchodu do školní jídelny (rampa) přepravci, 

kterého zajistí účastník smlouvy. 

 Poskytovatel zajistí mytí a pravidelnou údržbu vnitřních a vnějších obalů transportních nádob. 

 Poskytovatel zajistí, že bude připravený pokrm naplněn do čistých transportních nádob, které 

odpovídají hygienickým požadavkům, označí časem naplnění, vstupní teplotou, názvem pokrmu a 

počtem porcí.  

 Účastník si bude sám denně zajišťovat nákup čerstvého pečiva. 

 Po převzetí odpovídá za stravu účastník smlouvy. 



 

 

 

III. 

 

Cena – úhrada za poskytování služeb 

 

Za poskytované stravování bude účastník platit poskytovateli každý měsíc ve stanovaném termínu 

náklady na stravování. Poskytovatel vystaví účastníkovi každý měsíc fakturu k úhradě. 

 

DS děti - oběd včetně provozních nákladů  65,- Kč      / porce syrového masa 60 g / 

                 desátka   10,-Kč 

                 svačina    10,-Kč  

 

Zaměstnanci - oběd  včetně provozních nákladů 71,- Kč 

 

Cena za poskytnuté stravování se může měnit v závislosti na změně ceny potravin, energií, služeb, 

apod. 

  

IV. 

Práva a závazky účastníka 

 

Účastník se zavazuje: 

1. platit ceny za poskytované stravování ve lhůtě splatnosti příslušného vyúčtování vystaveného 

poskytovatelem. 

2. spolupracovat a zajistit součinnost s poskytovatelem. 

3. nezneužívat této služby a oznamovat po celou dobu účinnosti této smlouvy poskytovateli změnu 

veškerých identifikačních údajů a to nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne účinnosti takové 

změny. 

4. zajistit přepravní nádoby. 

      5.   dodržovat hygienické předpisy v souladu s vyhláškou č.137/2004 Sb., o hygienických     

požadavcích v platném znění. 

 

Účastník je oprávněn: 

1. využívat poskytované stravování ve stanoveném rozsahu. 

2. požádat o změnu této smlouvy. 

3. obracet se se svými připomínkami a žádostmi na poskytovatele. 

 

 

V. 

Práva a závazky poskytovatele 

 

Poskytovatel zajistí: 

1. stravování připravením stravy do přepravních nádob dodaných účastníkem. 

2. odpovídat za stravu do sjednané doby odběru před převzetím účastníkem. 

3. dodržovat zákon č.258/2000., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů. nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004., o hygieně potravin, a vyhl. č.137/2004 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby.  

 

 

 

 

 

 



 

VI. 

Trvání smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. Účastník může písemně vypovědět smlouvu: 

 - pokud poskytovatel změní podmínky poskytování služeb 

 - bez uvedení důvodu ve lhůtě 3 měsíců, není-li dohodnuto jinak. Výpovědní lhůta                 

začne běžet prvním dnem následujícího měsíce, po doručení výpovědi poskytovateli. 

3. Při ukončení smlouvy musí být účastníkem uhrazeny poskytovateli veškeré dlužné částky. Tato 

povinnost není výpovědí smlouvy dotčena. 

4. Poskytovatel může smlouvu vypovědět písemně v případě, že účastník neuhradil dlužnou částku 

do dne splatnosti. 

5. Poskytovatel může smlouvu vypovědět písemně v případě, že účastník nedodržuje podmínky 

stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen písemným dodatkem podepsaným odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a druhý 

účastník. 

 

 

V Brně, dne 1. 1. 2024 

 

 

 

 

 ……………………………………                    …………………………………… 

        Poskytovatel                                                                        Účastník 

 

 


